

Spotkanie w URM

Z okazji Nowego Roku odbyło się dnia 31 grudnia w Urzędzie Rady Ministrów spotkanie z udziałem i sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki, prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza, członka Biura Politycznego i sekretarza KC Bolesława Jaszcuka, wiceprezesów Rady Ministrów, ministrów, kierowników urzędów i instytucji centralnych.

W czasie spotkania I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i premier Józef Cyrankiewicz złożyli zebrany najlepsze życzenia noworoczne.



Łódź, piątek 2 stycznia 1970 r.

Rok XXV

Nr 1 (6664)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wydarzenia roku w dziedzinie nauki i techniki

Rok 1969 był niezwykle ważny dla polskiej nauki i techniki. Uchwały II i IV Plenum KC PZPR nadały najwyższą rangę twórczości naukowej i postępowi technicznemu. Dziedziny te uznano za główne dźwignie rozwoju nowoczesnej gospodarki kraju. Dorocznym zwyczajem Polska Agencja Prasowa przypomina 10 głównych i interesujących wydarzeń w polskiej nauce i technice roku 1969.

Polacy w kosmosie — dzięki współpracy krajów socjalistycznych w badaniach kosmosu uczeni polscy uzyskali możliwość uczestniczenia w eksperymentach, dostępnych dotychczas jedynie marciarzom kosmicznym. Wystrzelenie sztucznych satelitów Ziemi „Interkosmos 1 i 2” umożliwiło polskim naukowcom aktywne włączenie się do obserwacji i badań satelitarnych.

Podłączenie żywej wątroby zwierzęcej do organizmu człowieka było wielkim osiągnięciem medycyny polskiej. Zabiegi te, zakończone całkowitym powodzeniem, uratowały życie 2 ludzi i były pierwszymi w kraju i jednym z nielicznych na świecie. Przeprowadził je zespół lekarzy z I Kliniki Chirurgicznej AM i Zakładu Chirurgii Doświadczalnej PAN przy współpracy z Kliniką Chorób Zakazanych AM w Warszawie.

Kopalnia węgla kamiennego „Zofiówka” oddana do użytku w ROW, o wydobyciu dziennym ok. 12 tys. ton, jest jednym z najnowocześniejszych obiektów tego typu w Europie. Zastosowano w niej najnowsze rozwiązania techniczno-eksploatacyjne i organizacyjne, wypróbowane w uruchomionej przed rokiem kopalni-automacie „Jan”, zdające doskonale egzamin w przemysłowej eksploatacji.

Operacja transplantacji serca przeprowadzona została po raz pierwszy w Polsce przez lekarzy II Kliniki Chirurgicznej AM w Łodzi, kierowanej przez prof. dr. Jana Mollę. Przeszczepione serce podjęło pracę i pełniło swe funkcje przez 3 godziny. Mimo częściowego tylko powodzenia, ten niezwykle skomplikowany zabieg stanowił dalszy krok naprzód polskiej medycyny.

plone serce podjęło pracę i pełniło swe funkcje przez 3 godziny. Mimo częściowego tylko powodzenia, ten niezwykle skomplikowany zabieg stanowił dalszy krok naprzód polskiej medycyny.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Ruszył trzeci turbozespół „Włocławka”

W ostatnim dniu 1969 r. włączony został do sieci trzeci turbozespół zapory i siłowni wodnej na Wiśle we Włocławku. Trwa intensywny montaż pozostałych trzech turbozespołów. Cała szóstka, dostarczona przez ZSRR — ruszy w 1970 r.

Rozmowy radziecko-chińskie

Agencja TASS podaje: szef delegacji radzieckiej na rozmowy radziecko-chińskie, pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych, W. Kuzniecow odleciał do Pekinu.

W. Kuzniecow powrócił do Moskwy z Pekinu, aby wziąć udział w sesji Rady Najwyższej ZSRR.

Rozmowy radziecko-chińskie rozpoczęły się 20 października ub. roku.

Uroczyste powitanie Nowego Roku - 1970

Od Bałtyku do Tatr, od Bugu po Odrę i Nysę Łużycką, na tysiącach balów, zabaw, „prywatów”, a także różnych imprez artystycznych witały miliony mieszkańców miast i wsi naszego kraju nowy 1970 rok.

Tradycyjnym zwyczajem w domu partii — siedzibie Komitetu Centralnego PZPR oraz władz partyjnych Warszawy i Mazowsza — odbył się bal noworoczny. Podobnie jak w całym kraju, tak i tu w podniosłym, świątecznym nastroju żegnano stary rok 1969 i witano 1970 — 26 nowy rok w naszej Ludowej Ojczyźnie.

W głównej sali balowej widnieje hasło „Do siego roku 1970”. Za stołem zajęli miejsca: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski — Marian Spychalski, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz oraz członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR wraz ze swymi najbliższymi. W balu sylwestrowym uczestniczyli liczni działacze partyjni i społeczni oraz przedownicy pracy.

Gdy na zegarze wybiła północ, głos zabrał Władysław Gomułka wygłaszając toast noworoczny, który został przez uczestników balu przyjęty gorącą owacją.

Toast W. Gomułki na balu sylwestrowym w KC PZPR



I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka składa życzenia noworoczne na dorocznym balu sylwestrowym — od lewej: W. Gomułka, J. Cyrankiewicz z małżonką. CAF — Rosiak — telefon

SZANOWNI TOWARZYSZE!

Rok 1969 pozostał już za nami, odszedł w bezpowrotną przeszłość. Wkróciliśmy w rok nowy — 1970. Obecnie, kiedy wstępujemy w ten nowy rok, stanowi on dla każdego z nas i dla wszystkich ludzi tajemniczą księgę, liczącą 365 czystych kart, które zapisać mamy treścią swego życia. A ponieważ wszyscy pragniemy, aby każda karta rozpoczynającego się roku była w naszym życiu pomyslna i szczęśliwa, witamy więc przyjaźnie i z ufnością rok nowy, składając sobie z tej okazji jak najlepsze życzenia.

Pragnę zatem i ja w imieniu Komitetu Centralnego partii złożyć wam drogę towarzyszkę i towarzysze gorące i serdeczne życzenia noworoczne.

W nowym roku pragnę przede wszystkim zwrócić się do was wam podziękowania do wszystkich ludzi pracy, którzy wykonując rzetelnie i ofiarnie swoje obowiązki w roku ubiegłym, przyczynili się swoim trudem do zwiększenia ogólnonarodowego dorobku, do podniesienia Polski na nowy szczebel rozwoju. Dorobek osiągnięty w roku 1969 jest tym bardziej cenny, że pod wieloma względami był to rok

Przemówienie przewodniczącego Rady Państwa marszałka M. Spychalskiego



DRODZY RODACY!

Tylko parę godzin dzieli nas od chwili, w której dobiegnie kresu trwającego jeszcze rok. Wzajemnymi życzeniami pomysłowości i szczęścia rozpoczniemy rok nowy — tysiąc dziewięćset siedemdziesiąty.

Włączając się w ten powszechny nurt życzeń, pozdrawiam was gorąco, drodzy współrodacy i w imieniu najwyższych władz państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu składam wam z głębi serca płynące życzenia noworoczne.

Niechaj jednocześnie w ten ostatni tegoroczny grudniowy wieczór dotrą do milionów Polek i Polaków słowa uznania dla ich rzetelnej, twórczej pracy, dla ich niemających osłabnieć w roku minionym.

Serdeczne pozdrowienia i życzenia ślemy ofiarnej polskiej klasie robotniczej, gospodarnym rolnikom polskim, ludziom pracy umysłowej, kobietom i młodzieży, pełniącym z oddaniem służbę wojskową żołnierzom Ludowego Wojska Polskiego, wszystkim stojącym na straży niepokalności naszych granic, ładu i porządku społecznego, wszystkim dziś trwającym na swych posterunkach w pracy i służbie, wszystkim, którym ojczyzna nasza zawdzięcza dalszy rozwój swej socjalistycznej gospodarki, oświaty, nauki i kultury oraz postęp w każdej dziedzinie życia narodu.

Z Warszawy — stolicy Polskiej, przesyłamy gorące życzenia noworoczne rodakom naszym rozrzuconym po świecie, lecz mimo oddalenia obecnym myślą i sercem w kraju.

OBYWATELE!

W poczuciu patriotycznej odpowiedzialności za sprawy kraju wchodzimy w rok nowy. W miarę jak socjalistyczny rozwój Polski przysparza nam dóbr materialnych i duchowych, po-

twierza się ponad wszelką wątpliwość historyczna doniosłość dziejowego zwrotu dokonanego przed 25 laty w naszej ojczyźnie, naszego powrotu nad Odrę i Nysę Łużycką, przystąpienia do budowy nowego życia narodu.

Z roku na rok awypuściła się zarazem najważniejsza zdobycz nowej epoki naszych dziejów — konsolidacja narodu, wszystkich obywateli partyjnych i bezpartyjnych, wierzących i nie wierzących — na gruncie zasad ideowych i ustrojowych Polski Ludowej. Świadectwem tego było wyrażone w odchodzącym roku w wyborach do Sejmu i rad narodowych poparcie dla programu i kandydatów Frontu Jedności Narodu, dla idącej w pierwszym szeregu walki o Polskę socjalistyczną — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Naser zapowiada utworzenie milionowej armii arabskiej do walki z agresorem izraelskim

W czwartek prezydent ZRA, G. A. Naser przybył do Chartumu. Jest to pierwsza wizyta prezydenta ZRA w Sudanie od czasu objęcia władzy przez rząd generała Dżafara en Numeiri.

Prezydent Naser wygłosił przed mównicą na ponad 60-tysięcznym wiecu w stolicy Sudanu, Chartumie. Już na wstępie zapowiedział on utworzenie milio nowej armii arabskiej, do walki z izraelskim agresorem. W chwili obecnej gotowych do walki jest ponad 500 tysięcy żołnierzy arabskich. Naser dodał, że mimo podejmowanych przez Stany Zjednoczone prób posłania niezgody wśród państw arabskich, umacnia się współpraca między frontami wschodnim i zachodnim.

Problemu okupowanych przez Izrael ziem egipskich nie może na oddzielić od problemu okupowanych ziem syryjskich i jordanjskich. ZRA nawet energicznie domaga się zwrotu arabskiej części Jerozolimy, zachodniego brzegu Jordanu i syryjskich wzgórz Golan, niż syryjskiego zagrabionego przez Izrael Półwyspu Synajskiego. Prezydent

Naser stwierdził także, że cały naród arabski zdecydowany jest walczyć z agresorem.

Przewodniczący Sudańskiej Rady Rewolucyjnej, Numeiri zapowiedział, że Sudan udzieli Egiptowi wszelkiej pomocy w walce z Izraelem.

Ataki izraelskie na terytorium jordańskie Artyleria ZRA zestrzeliła samolot agresora

Lotnictwo izraelskie dokonało w czwartek rano trzykrotnych ataków na terytorium jordańskie. Jak oświadczył jordański rzecznik wojskowy, w wyniku tych pirackich rajdów zginęło jedno dziecko, kilkanaście osób odniosło rany oraz uszkodzony został częściowo system nawadniający w jednej z miejscowości.

Agresorzy ostrzelali pozycje jordańskie ogniem z karabinów maszynowych i zrzucili bomby różnego kalibru.

W środę o godz. 13.20 czasu lokalnego samoloty izraelskie usiłowały zaatakować z powietrza pozycje wojsk ZRA na zachodnim brzegu Kanału Sueskiego w jego południowym sektorze.

Artyleria przeciwlotnicza ZRA otworzyła ogień i zmusiła nieprzyjacielskie maszyny do odwrotu. Jeden samolot izraelski został stracony. Strona egipska nie poniosła strat.

Uprowadzone ścigacze wpłynęły do Hajfy Rząd francuski zawiesił 2 generałów Żądanie odwołania zamieszanych w aferę dyplomatów

Agencja Reutersa informuje z Hajfy, że 5 ścigaczy uprowadzonych podstępnie z francuskiego portu Cherbourg, dopłynęło w środę po południu do izraelskiego portu Hajfa.

Posiedzeniu rządu francuskiego pod przewodnictwem prezydenta Pompidou trwało przeszło 4 godziny i było poświęcone sprawie uprowadzenia ścigaczy przez marynarzy izraelskich. Sprawę referowali przede wszystkim minister obrony Debre i minister spraw zagranicznych Schumann.

Uprowadzenie ścigaczy wywołało głębokie zaniepokojenie opinii publicznej z powodu naruszenia embarga na dostawy sprzętu wojskowego do Izraela. Po posiedzeniu rzecznik rządu Leo Hamon zakomunikował, że w wyniku wstępnych dochodzeń Rada Ministrów postanowiła zawiesić niezwłocznie w pełnianiu obowiązków służbowych generała Cazelles — go urotnego sekretarza Ministerstwa Obrony Narodowej i generała Bonte — kierownika wydziału międzynarodowego przy reprezentacji wojskowej do spraw zbrojeniowych.

Rada Ministrów postanowiła zatężyć odwołania tych człon-



Uprowadzone okręty na redzie w Cherbourgu.

Jest nas 32 miliony

Ludność Polski liczyła 31 grudnia około 32,7 mln osób. W dniu Nowego Roku przyszło na świat prawdopodobnie około 1400 niemowląt. W ciągu minionego roku ludność Polski zwiększyła się o 244 tys. Przrost naturalny wynosił 8,3 promille (według szacunkowych obliczeń). Przrost jest mniejszy niż to jeszcze niedawno przewidywaliśmy i w najbliższych kilkunastu latach nie należy raczej oczekiwać głębokich zmian w tej dziedzinie.

Nastąpił dalszy wzrost liczby małżeństw — z 258 tys. w 1968 roku do 268 tys. Obserwujemy równocześnie wzrost liczby rozwodów, co wiąże się m. in. z automatycznym starzeniem się naszego społeczeństwa.

Toast W. Gomułki

(Dokończenie ze str. 1)

Rok 1970 otwiera nową uroczą stronę naszego życia. Wzrostła w nas nadzieja na to, że będziemy bliżej siebie, bliżej naszego bliźniego, bliżej naszego bliźniego. Wzrostła w nas nadzieja na to, że będziemy bliżej siebie, bliżej naszego bliźniego, bliżej naszego bliźniego.

wadzą się do tego, że nie ma problemu granic, jest tylko problem pokoju. Jeśli nowy rząd NRF stanie również na tym realnym gruncie i w polityce swej wobec państw socjalistycznych wycofa się z założeń wszystkich realiów, zaistniałych w Europie po II wojnie światowej, przyczyni się w ten sposób do stworzenia najważniejszych przesłanek bezpieczeństwa dla wszystkich narodów europejskich, a więc także i dla narodu niemieckiego.

Wznieśmy zatem noworoczny toast za dalszy pomyślny rozwój Polski Ludowej, za pokój i przyjaźń między narodami. Życze wam wszystkim, towarzysze, sukcesów i zadowolenia z waszej pracy, zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym w nowym 1970 roku.

Do ślego Roku, towarzyszy i towarzysze!

Wydarzenia roku

(Dokończenie ze str. 1)

Najnowocześniejsze elementy i układy elektroniczne powstały w Instytucie Technologii Elektronicznej PAN. Prof. dr Witold Rosiński opracował nowe elementy mikrofalowe stosowane w układach elektronicznych, a dr Henryk Lachowicz — cennokarstwo elementy magnetyczne pamięci, które znajdują zastosowanie w polskich komputerach.

Aparat do sztucznego oddychania sterowany impulsami w mózgu — pierwszy tego rodzaju na świecie — skonstruował mgr inż. Andrzej Huszczyk z Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej PAN. Jest to jedna z nielicznych na świecie prób wykorzystania neuroregulacyjnych funkcji układu nerwowego do sterowania pracą aparatu podtrzymującego funkcje życiowe.

Automatyczna regulacja mocy czynnej i częstotliwości w krajowym systemie energetycznym została zastosowana dzięki osiągnięciom zespołu specjalistów pod kierunkiem prof. dr. Jana Kożuchowskiego z Instytutu Automatyki Systemów Energetycznych. Zdalnie sterowane urządzenia regulacyjne zainstalowano w turbozespolach 18 elektrowni.

Metoda analizy i syntezy mowy polskiej, ze szczególnym uwzględnieniem programowania cyfrowego procesu syntezy i rozpoznawania cech głosu człowieka została opracowana przez doc. dr. Wiktora Jassemę z Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN. Znajduje ona zastosowanie m.in. w iden tyfikacji głosów ludzkich.

Teoria materii jądrowej ma mieć tajemnicze dzięki badaniom fizyka z Instytutu Badań Jądrowych — prof. dr. Janusza Dąbrowskiego, które pchnęły naprzód wiedzę człowieka o strukturze jądra atomu. Poznania tajemnic tej budowy służą

Przemówienie przewodniczącego Rady Państwa

(Dokończenie ze str. 1)

botniczej i współdziałających z nią sojusznicznych stronnic — Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego.

Naczelną wytyczną działania najwyższych organów władzy państwowej jest i będzie nadal w nowej kadencji dbałość o rozwój i bezpieczeństwo ojczyzny, o dalszy rozwój demokracji socjalistycznej, o owoce za kończenie w roku 1970 bieżącego pięcioletniego planu gospodarczego, o zapewnienie przejścia do wyższych metod gospodarowania z pełnym wykorzystaniem nowych możliwości, jakie daje nauka i technika, prace bardziej intensywne, lepiej zorganizowane. Podejmuje my przystąpienie do realizacji i dalszej perspektywy realizacji rozwoju tego budownictwa socjalizmu w

praktycznemu wykorzystaniu energii jądrowej. Aparaturą do automatyzacji badań w dziedzinie odruchów warunkowych oraz metody modelowania tych odruchów z pomocą sieci neuronowej zostały opracowane przez dr. Ryszarda Gawronskiego z Instytutu Automatyki PAN przy współpracy Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN. Wyniki tych prac znajdują liczne zastosowania w wielu dziedzinach nauk przyrodniczych.

W Banja Luce znowu trzęsienie ziemi

W środę o godz. 14.20 zanotowano silne wstrząsy podziemne w Banja Luce. Miasto to jak wiadomo, 27 października ub. roku było widownią tragicznego w skutkach trzęsienia ziemi, którego następstwa widoczne są do chwili obecnej.

Ludność tej miejscowości wbiegła w panice z namiotów i baraków na ulice. Jak dotąd, nie wiadomo czy to ostatnie trzęsienie ziemi pociągnęło za sobą ofiary wśród ludzi.

Kongo (B) republiką ludową

Ostatni dzień starego roku był dla Konga (Brazzaville) ważnym wydarzeniem. Odtąd to państwo kongijskie nazywać będzie Ludową Republiką Konga. Decyzję w tej sprawie zajął w środę w Brazzaville zjazd zjazd radzadzkiej partii — Kongijskiej Partii Pracy.

Równocześnie ze zmianą nazwy państwa wprowadzono nową flagę państwową i nowy hymn narodowy. Na czerwonym polu nowej flagi LRK w lewym

Polsce — w oparciu o rewolucyjne przeobrażenia naukowo-techniczne.

DRODZY PRZYJACIELE!

Wszelstrosny rozwój kraju, zapewnienie coraz lepszych warunków życia narodu może mieć miejsce tylko w warunkach pokoju.

Sprawie pokoju służy więc Polska Ludowa działając na rzecz jednolitej bratniej demokracji socjalistycznej, zwartości międzynarodowego ruchu robotniczego i całego światowego frontu sił przeciwstawiających się polityce wojny i agresji.

Nie wygasają jednak liczne groźne ogniska napięcia wywołanego polityką imperializmu. Działają nadal siły agresji w Wietnamie, na Bliskim Wschodzie i w innych rejonach świata, starają się one utrzymać stan zapalny w Europie.

Polska Rzeczpospolita Ludowa, w ścisłym współdziałaniu z sojusznicznymi krajami, nie spocznie w swych wysiłkach w walce o pokój, by umocnić swoje bezpieczeństwo i nienaruszalność swoich granic, by powściągnąć znaną została integralność terytorialna wszystkich państw europejskich, by zapewnić zwycięstwo idei pokojowego współistnienia wszystkich państw.

POLKI I POLACY!

Niech mi wolno będzie w imieniu nas wszystkich skierować serdeczne pozdrowienia i życzenia noworoczne do niezachodzących przyjaciół narodu polskiego, a zwłaszcza do bratniego narodu radzieckiego, do ojczyzny Lenina, z którą łączą nas niezłomny sojusz i przyjaźń oraz do wszystkich narodów budujących wraz z nami świetlaną przyszłość ludzkości — socjalistyczny ostrój.

Składam wam, drodzy rodacy, najgorętsze noworoczne życzenia. Niechaj pomyślności narodu towarzyszy wasza osobista pomyślność, niech radość i szczęście przebiegają w waszych domach i rodzinach.

Niech ten nowy rok będzie pomyślny dla wszystkich narodów, niech będzie rokiem sukcesów sprawy pokoju, postępu i socjalizmu. Niech w nadchodzącym roku umacnia się nadal nasza niepodległa ojczyzna — Polska Rzeczpospolita Ludowa.

Roczny bilans strat amerykańskich w Wietnamie

Według oficjalnych statystyk podanych przez dowództwo amerykańskie w Sajgonie, w ciągu roku 1969 w Wietnamie południowym zginęło 8.249 żołnierzy USA, 69.043 Amerykanów odniosło rany, a 112 żołnierzy uznano za zaginionych.

W tym samym okresie — wg

Amerikanów — siły USA w Wietnamie południowym straciły 70 samolotów, które zostały zestrzelone przez artylerię przeciwlotniczą armii wietnamskiej, 400 innych maszyn zostało zniszczonych na ziemi lub wskutek katastrof. 463 helikoptery USA zestrzelono, a 567 zniszczono na ziemi.

„Interkosmos-2” krąży wokół Ziemi

Jak informuje Agencja TASS, sztuczny satelita Ziemi „Interkosmos-2” dnia 31 grudnia do godz. 13 czasu moskiewskiego dokonał 89 okrążeń wokół Ziemi. Jego aparatura pracuje normalnie.

Polska wystawa w Londynie

3 bm. w Burlington House, siedzibie Królewskiej Akademii Sztuki w Londynie udostępniła na zostanie dla publiczności brytyjskiej wystawa „Tysiąc lat sztuki polskiej”.

Jest to największa tego rodzaju wystawa ekspozycyjna w Londynie przez kraje socjalistyczne. Obejmuje ponad 500 eksponatów z polskich zbiorów i kolekcji prywatnych. Jedynie dwa eksponaty są własnością brytyjską: „Modlitewnik króla Zygmunta Staroego” (British Museum) i „Modlitewnik królowej Bony” (z biblioteki oxfordzkiej). Wystawa czynna będzie do 1 marca. Prezentując ją dziennikarzom brytyjskim i korespondentom zagranicznym, prezes Akademii, sir Thomas Monnington nazwał ją „bezecną autobiografią narodu”.

Anglia

Obniżenie granicy pełnoletności

Z dniem 1 stycznia br. w Wielkiej Brytanii obniżono z 21 do 18 lat wiek, w którym młodzi ludzie uzyskują pełnoletność. Począwszy od 1 stycznia młodzi ludzie, którzy jeszcze nie ukończyli szkół, mogą się żenić bez zezwolenia rodziców, mogą ubezpieczać się na życie, a co najważniejsze — mogą brać udział w wyborach. Jednocześnie dziesięciu 18-latków utraciło prawo do korzystania z ustaw opiekuńczych nad młodzieżą.

Nie przypuszcza się, aby doszło obecnie do radykalnych zmian w życiu około 3 mln 18-latków brytyjskich.

ZE ŚWIATA

W NOWYM JORKU odbyło się we wtorek kolejne spotkanie przedstawicieli ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii i Francji poświęcone sprawom pokojowym, politycznego uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Następne spotkanie przedstawicieli 4 mocarstw wyznaczono na 13 stycznia.

31 GRUDNIA 1969 r. element przestępcze podpalił dom burmistrza miasteczka sycylijskiego Avola — komunisty Fausto de Agata i jego zastępcy — socjalistę Giuseppe Denaro. Te prowokacje — pisze dziennik „Unita” — są dziełem wielkich obszarów, którzy wszelkimi sposobami starają się utrudnić działalność burmistrza — komunisty, aktywnie pomagającego miejscowemu robotnikom rolnym w walce o swe prawa.

DEKRETEM ministra spraw wewnętrznych Libanu K. Dżumblata uchylono zakaz działalności sześciu zdelegalizowanych partii politycznych.

Dotyczy on również partii komunistycznej i libańskiej partii BAAS.

STAN ZDROWIA 43-letniego Edwarda Falka, któremu dnia 25 grudnia przeszczepiono serce i płuca 50-letniej kobiety, Eleonory Harzog Weber, jest krytyczny. Po kilku dniach zadawającego stanu zdrowia nastąpiły komplikacje w systemie dróg oddechowych.

W PRADZE zmarł w wieku 57 lat znany twórca filmów kukielkowych i animowanych, artysta narodowy Jirži Trnka.

MAM ZWIĄZANE OCZYI jest mi zimno” — oto pierwsze słowa listu skierowanego do męża od 55-letniej Muriel McKay, żony australijskiego potentata piasowego, która od poniedziałku znajduje się w rękach kidnaperów. Kidnaperzy po uprowadzeniu ofiary zażądali od jej męża okupu w wysokości miliona funtów szterlingów. Muriel McKay prosi, aby uczyniono wszystko co możliwe w celu jak najszybszego uwolnienia jej z rąk kidnaperów.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Czytelnicy dyskutują

Dlaczego jest źle w łódzkim piłkarstwie?

Nadal napływają listy od naszych Czytelników, w których analizują oni stan piłkarstwa w okręgu łódzkim. Przypominamy, że prosiliśmy o odpowiedź tylko na dwa pytania:

- DLACZEGO JEST ŹLE W ŁÓDZKIM PIŁKARSTWIE?
- JAKIE NALEŻY PRZEDSIĘWZIĄĆ ŚRODKI, ABY NASTĄPIŁA POPRAWA?

Pan Paweł Palka z Łodzi w

Siatkarze Legii zwyciężają w Belgii

Piękny sukces odnieśli mistrzowie Polski, siatkarze warszawskiej Legii na międzynarodowym turnieju w belgijskiej miejscowości Genk. Polacy zajęli zdecydowanie pierwsze miejsce, zdobywając piękny puchar przedchodni. W finałowym meczu Legia pokonała zdobywcę Pucharu Europy, CSKA Sopotemwrijsko. Znałe Sofia 3:0, rewanżując się Bułgarom za porażkę na Spartakiadzie Armii Zaprzyjaźnionych w Kijowie.

W poprzednich dwóch spotkaniach Legia wygrała z belgijską drużyną VC Hoermann 3:1 i ze Spartacusem Budapeszt 3:0. Drugie miejsce w turnieju zajęli Bułgarzy, trzecie — Belgowie, a czwarte — Węgrzy.

Jedenastu bokserów Łodzi wśród najlepszych pięściarzy Polski

Ogłoszona została oficjalna lista najlepszych 110 bokserów Polski. Na liście tej znajdujemy 11 reprezentantów Łodzi.

W wadze papierowej na 10 miejsc znajduje się Piotrowski z Łódzkiej Gwardii. Pierwsze miejsce zajmuje Rożek z Wrocławia.

Najlepszy bokser Łodzi w wadze muszej — Fabich z Widzewa znalazł się na 10 miejscu, Frym wiedzie niezastąpiony A. Olech.

W wadze koguciej mistrz Polski Kardas z Gwardii skłasyfikowany został na 3 miejscu za Gałązką i Andruszkiewiczem. Pozytywna jak na mistrza Polski zbyt daleka.

W wadze piórkowej Łódź ma 2 reprezentantów. Na pierwszym miejscu jest pięściarz Widzewa Prochno, a na 8 Kruk z Gwardii.

Grzegorzewski z Gwardii w wadze lekkiej znajduje się na 6 miejscu. Najlepszy jest weteran ringów polskich Szczepański z warszawskiej Legii.

Spodziewaliśmy się, że znacznie lepsze miejsce zajmie Rynkiewicz w wadze lekkopółśredniej. Bokser Gwardii zajmuje 7 miejsce. Na pierwszej pozycji znajduje się najlepszy obecnie bokser Polski Jerzy Kulej z warszawskiej Gwardii, a za nim Petek i Jakubowski.

Dobre trzecie miejsce zajął w wadze półśredniej Filipiak z Widzewa. Dwa pierwsze miejsca zajmują Kasprzyk i Kaczyński.

Fatalnie przedstawia się sprawa w wadze lekkośredniej. W wadze tej nie mamy ani jednego reprezentanta. Pierwsze miejsce przyznano i to całkiem słusnie Stachurskiemu, przed Rudkowskim i Skalka.

W wadze średniej selekcjonerzy przypomnieli Stańczykowskiego z Gwardii, umieszczając go

na 7 miejscu w tabeli. Prowadzi Hebel przed Gortatem i Ptakiem.

Waga półciężka — to też biała plama. Nie ma w niej żadnego pięściarza łódzkiego. Najlepszy jest Fabich przed Draganem.

W drugim konkursie austriacko-niemieckiego turnieju 4 skocznicy zwyciężył Raska (CSRS) — 241,4 pkt. (92,5 i 92 m) przed Ze glanowem (ZSRR) — 233,2 pkt. (88 i 91 m) i Bielousowem (ZSRR) — 230,2 pkt. (87 i 89,5 m). Najlepszy z Polaków był Stanisław Daniel-Gasienka, który zajął ósmą lokatę, uzyskując 223,8 pkt. (88 i 90 m). Przybyła był 32. Po dwóch konkursach prowadził Raska (CSRS) — 456,7 pkt.

Zwycięzcą tradycyjnego biegu sylwestrowego w Sao Paulo został meksykański Juana Martinez, który ustanowił rekord trasy (8,5 km) czasem 24.02,3 min.

W podobnym biegu narciarskim w Zakopanem wśród kobiet triumfowała Duraj (Metal Węgierska Górka) 25,22, a wśród mężczyzn Rysula (SNPTT) — 35,34.

Piękne zwycięstwo odniosła hokejowa reprezentacja Polski juniorów na mistrzostwach Euro py grupy B, rozgrywanych w Wiedniu. Polacy rozegrali Jugosławie 2:0 (7:0, 5:0, 8:0).

O organizację Olimpiady w 1976 r. ubiega się 8 miast. Igrzyska zimowe chcą zorganizować u siebie Denver (USA), Sion (Szwajcaria), Tampere (Finlandia), Vancouver (Kanada). O igrzyska letnie polecają się: Moskwa (ZSRR), Florencja (Włochy), Los Angeles (USA), Montreal (Kanada).

Na dwóch frontach grają hokeiści

Hokeiści naszego okręgu w nadchodzącą sobotę i niedzielę, 3 i 4 bm. rozegrają kolejne spotkania mistrzowskie.

Jak już informowaliśmy ŁKS gra w sobotę z Polonią Bydgoszcz, a w niedzielę z Pomorzaniem Toruń.

Grają również hokeiści Boruty. Zmierzą się oni w sobotę i niedzielę na własnym terenie ze Stocznią Gdańską. Ponieważ kilku zawodników opolskiej Odry przebywa na zagranicznych wojach Zach. mecz Odra — Włókniarz Zgierz przeniesione zostały na środę i czwartek, 7 i 8 bm.

Mający się odbyć wczoraj towarzyski mecz hokejowy między Włókniarzem Zgierz i Borutą został odwołany. (m)

W telegraficznym skrócie

Medale i rekordy

Sezon 1969 r. był wyjątkowo obfity w poważne imprezy sportowe.

Nasi reprezentanci startowali na stadionach całego świata. W mistrzostwach świata we wszystkich dziedzinach Polska reprezentowana była przez 186 zawodników, którzy zdobyli 3 złote, 5 srebrnych i 1 brązowy medal.

Złote medale zdobyli A. Andrzejewski w szpadzie, W. Baszanowski w podnoszeniu ciężarów i na sztafeta żużlowa startująca w składzie: Jancarz, Wygoda, Pogorzelski, Tkocz i Guedich. W mistrzostwach Europy — w 21 dyscyplinach sportowych Polska reprezentowana była przez 195 zawodników, którzy zdobyli 5 złotych, 5 srebrnych i 23 brązowe medale. Złote medale zdo-

byli: K. Kubica w gimnastyce — na koniu z lekami, Kania i Fick w żeglarskiej, Baszanowski w podnoszeniu ciężarów, Werner i Sarna w lekkoatletyce.

W porównaniu do sezonu 1968 roku zaznaczył się pewien regres w sporcie wyczynowym.

W minionym sezonie rozegrano ogółem 586 spotkań międzynarodowych. W 299 wygrali Polacy, 267 spotkań przegraliśmy, a 20 zremisowaliśmy.

Wśród rekordzistów świata nie mamy zbyt wielu reprezentantów. Jest ich dwoje: Baszanowski w podnoszeniu ciężarów (zry rekordy) i I. Szevińska w biegu na 200 m — 22,5. Do zawodniczek tej należą również rekord Europy w biegu na 100 m — 11,1.

NOWOROCZNE MINIWIADY

Codziennie rano Czytelnicy „DL” otrzymują aktualne informacje o wydarzeniach ubiegłej doby z miasta i województwa. Otrzymujemy je dzięki uprzejmości naszych stałych informatorów — dyżurnych funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, pracowników Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego. Również wczoraj, tak jak każdego dnia, rozmawialiśmy z nimi, tym razem wystąpili oni jednak w innej roli. Przy okazji składania życzeń noworocznych poprosiliśmy o odpowiedź na dwa pytania:

— Jak zakończył pan stary i powitał nowy rok?
— Jakże plany osobiste wiąże pan z rokiem 1970?
W Komendzie Miasta MO dyżurnym był mjr Jerzy Cholewiński i kpt. Zygmunt Tomporek. Na nasze pytania odpowiadał kpt. Tomporek: „W noc sylwestrową późno skończyłem służbę i Nowy Rok powitałem w domu w rodzinnym gronie. W roku 1970 życzylibym sobie mniej kłopotów i aby wszystkie dyżurności były takie spokojne jak dzisiaj”.
Mjr Henryk Owczarek z KW MO również zebrał stary i witał nowy rok w gronie rodzinnym. „Cieszę się, że stale maleje w naszym województwie liczba

przestępstw i moim największym życzeniem byłoby dalszy jej spadek w bieżącym roku. Dyżurny w Bataillonie Kontroli Ruchu Drogowego pełnił st. sierżant Wacław Wawrzyński. Oto co nam powiedział: „W noc sylwestrową bawiliśmy się z rodziną w domu. Nowy rok zaczął się dla mnie dobrze, gdyż były tylko trzy niegroźne wypadki. Zyczylibym sobie jak najczęściej tak spokojnych dyżurności w roku 1970”.

Dyżurny telefonista Woj. Komendy Straży Pożarnej Zdzisław Majteczak zebrał stary rok na prywatce: „Było 10 osób i bawiliśmy się świetnie. Nowy rok powitałem na służbie”.
Ppor. Stanisław Rośniński z Miejskiej Komendy Straży Pożarnej nie ośmiał się spędzenia Sylwestra poza domem: „Siedziałem z żoną w domu i wyposażyłem przed służbą. W nowym roku żyć chcę sobie, by był tak dobry dla mnie jak stary”.
Do dyżurności przygotowywał się w noc sylwestrową także dyżurny lekarz Pogotowia Ratunkowego dr Stanisław Klimeczak. Na nasze drugie pytanie odpowiedział: „Oby w nowym roku było mniej pracy, gdyż w ubiegłym było jej trochę za dużo. Jesteśmy po prostu przeciążeni pracą”.

W późnych godzinach wieczornych udaliśmy się na krótki rajd po Łodzi, zadając podobne pytania pracującym akurat w tym czasie mieszkańcom naszego miasta. Spośród osób, z którymi rozmawialiśmy jedynie pani Jolanta W., kontroler-asystent na Poczcie Głównej, bawiła się wraz z narzeczoną na prywatce i w bieżącym roku planuje zamążpójście.
Spotkany przez nas dorozorca posesji przy ul. Sienkiewicza 35 p. Helmut Wolfard, jak i informator na Dworcu Fabrycznym p. Józef Gabryśiak spędzili Sylwestra w domu, natomiast motorniczy p. Zenon Bielecki powitał Nowy Rok, prowadząc tramwaj nocny linii 101. (ms)

Spokojny Sylwester — pomyślny Nowy Rok

Na setkach mniej lub bardziej hucznych balów, zabaw, i prywatek witali łodzianie nowy — już biejący rok. Nastroj był odświętny, wesoły, gdzieś tam nawet „szampański”. Mimo mrozu, mimo tradycyjnych już kłopotów ze zdobyciem taksówki, szczerze gólnie niezbędnej w okresie mody na damskie „spodniuchy” i długie suknie, większość balowiczów zdołała dotrzeć na czas do miejsca spotkania z „noworodkiem” oznaczonym liczbą 1970.

Powodzeniem cieszyli się zarówno balonicy sprzedawane jeszcze późnym rankiem

noworocznym przez przemierzających przelotnie, jak i fantazyjne kapelusiki oraz — oczywiście — confetti i serpentyny. Podczas tej jedynej w swoim rodzaju nocy, wypito w Łodzi kilkadziesiąt tysięcy butelek szampana i innych, mocniejszych trunków, no bo jak tradycyjnie, to tradycja. Niektórzy wszakże przeholowali i choć Izba Wytrzeźwień nie miała kompletu „pensjonariuszy”, to jednak sukcesywnie przez całą noc i dzień noworoczny przywożono ich tu dla ochłonięcia.

Noc sylwestrowa przebiegała w nastroju pogodnym, beztróskim. Tu i ówdzie wszakże, w niektórych rodzinach, nie ustąpił, lub też może zaostrzyły się spory i różnice zdań, a milicja musiała aż 47 razy gościć „zwaśnione rodzinne strony”. Pewien młody człowiek zbyt uradowany

ważnym wydarzeniem w „życiu” kalendarza, rzucił na ul. Grabieziek petardę, w rezultacie eksplozji której jedną osobę odwieziono do szpitala. Jeżeli zaś miarą dobrej zabawy ma być nadal... nieumiarowanie w jedzeniu, to można stwierdzić, że zabawa była doskonała. Aż 85 razy wyjeżdżało Pogotowie nieść ulgę cierpiącym wątrobom, woreczkom żółciowym i żółciakom, których właściciele albo zbyt „popuścili pasę”, albo też zapomnieli, w tej uręczystej chwili, o przeciwwskazaniach lekarskich.

Wczoraj rano miasto było jak wymarze. Tu i ówdzie przemykali tylko zmarznięci przechodnie, lub spóźnieni balowicze śpiący wyczołgać w domowych pieleszach po trudach noworocznej zabawy i przed trudami nowego roku. Oby nie było ich zbyt wiele! (J.P.)

Studencki sejmik w Wiśle

Ostatnio nowo wybrany sejmik OZS ZMS wyjechał do Wisły na obóz szkoleniowy, w czasie którego obok spraw związanych ściśle z organizacją, studenci zapoznają się — w cyklu prelekcji — z dorobkiem teoretycznym i praktycznym wielkiego wodza Rewolucji — Lenina. Wśród wielu omawianych zagadnień znajdują się takie jak: „Lenin a kwestia narodowa”, „Lenin a religia”, „Lenin w Polsce” i inne.

Ciekawie też zapowiadają się problemy dotyczące działań nocy Związku Młodzieży Socjalistycznej w środowisku studenckim. Pion naukowy zajmie się powstaniem kół naukowych i ich tematyką z uwzględnieniem zmian naukowo-technicznych w systemie studiów, a także kwestią adaptacji studentów lat pierwszych. Pion szkoleniowy omawiać będzie zagadnienia organizacji i działalności studenckich ośrodków dyskusyjnych i wieczorowych szkół aktywów. ZMS-owcy wyszli z propozycją odbywania na poszczególnych latach studiów otwartych zebrań kół związku z udziałem niezorganizowanych. W obecnej kadencji ZMS przykładać będzie również szczególną wagę do jak najpowszechniejszego wprowadzania form audiowizualnych w pracy propagandowej. (bosz)

Nowe placówki „Orbisu”

W I kwartale uruchomione zostaną dwie ekspozytory „Orbisu”: w Pabianicach i Łowiczu. Będą się one zajmować rozwijaniem turystyki krajowej i obsługiwaniem gości zagranicznych (Arkadia, Nieborów).

W przyszłości w Pabianicach projektuje się uruchomienie obsługi dla wyjeżdżających z tego miasta na wojazę zagranicę. (o)

CZY WPLACIŁŚ JUŻ NA SFBS-1?

Kolejna lista ofiarodawców Dzieci — dzieciom

Naszymi najmłodszymi ofiarami dawcami! byli przedszkolacy i 99 Przedszkola, ul. Gdańska 11. Paczki przyniosły dzieci: Ani Leśniowska, Agnieszka Banasik, Andrzej Kuczma, Ewa Kalinowska, Waldek Guzek, Paweł Annakiel i Radek Cydrzyński wraz z opiekunkami: Heleną Bartecką i Barbarą Bromirą (na zdjęciu).



Kolo TPE przy XI LO im. Kajki zorganizowało zbiórki na terenie szkoły pod opieką p. Gemel. Delegacja: M. Błaszczak, M. Kolat, J. Krukowska, przekazała ubrania i książki. Po szóstym wzięciu udziału w naszej akcji Szkolne Kolo PCK, samorząd uczniowski oraz spółdzielnia uczniowska przy Szkole Podstawowej nr 174. Zbiórce patronowała nauczycielka W. Piotrowska. Paczki przekazały: E. Cieban, H. Sochacka i E. Arkuszewska. W imieniu 24 ZDH im. K. Baczyńskiego przy Szkole Podstawowej nr 81 dary ofiarowali i sami je wykonali druhowie z zastępu Hubalców: W. Ruracz, T. Maksymik, bracia Cichomscy, J. Masłowski, J. Maksymlik, D. Sosik, A. Marcinek. Od początku akcji bierze w niej udział Szolne Kolo PCK przy XX LO. Zbiórce patronuje prof. B. Barteck. Paczki dostarczyli: E. Zajął, A. Pikus, M. Malinowski i I. Kowalczyk.

A oto ofiarodawcy indywidualni: K. Szczepaniak, ul. Kosska 23, Jarosław Sobik, ul. Zaolziańska 85, Marek Matecki, ul. Eze miysłowa 28, Jadwiga Antek, ul. Zaolziańska 65, Jacek Szekeł, Narutowicza 133, Michał Zeman, ul. Zielona 88, Ania Swczuk, ul. Kilińskiego 75. Poraz piątą paczkę dostarczyła Iwona Cybusz, ul. Piotrkowska 31, a po raz trzeci Paweł Lubstowicz, ul. Marynarska 5

PIANINO „Quandt” — sprzedam. Kraterowa 10, po godz. 16 80923 g
FIRANKI dederonowe, ko ronka biała, czarna (szer. 150) sprzedam. Mielkiewicza 21-9 80844 g
WANNE żelwna, umywalkę i kuchnię gazową dwupalnikową sprzedam. Tel. 306-65 80840 g
DOBERMANA brązowego (15-miesięcznego) rodowego — sprzedam. Wład domość zakład fryzjerski Łódź, Rzgowska 15. Grzesiak 80850 g

POMATURALNA SZKOŁA MEDYCZNA PIELĘGNIARSTWA OGŁASZA ZAPISY do klasy pierwszej dla łodzianek. Nauka rozpocznie się w styczniu 1970 r. i trwa 2 lata. Warunkiem przyjęcia jest:
1. posiadanie świadectwa dojrzałości
2. dobry stan zdrowia
3. złożenie pomyślnie egzaminu z higieny.
Podania należy składać w sekretariacie szkoły, ul. Ciołkowskiego 2. Dodatkowych informacji udziela się także telefonicznie, tel. 430-26 w godz. 9-14.

OGŁOSZENIA DROBNE
MATEMATYKA, fizyka — korepetycje. Tel. 599-60. Magister Malinowski
SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42. Komplet przy- spieszonych tańców młodzie żywych. Zapisy codziennie 81078 g
ZWYCZAJ i skracanie kół, aków oraz wzywianie ekspresów. Warsztat szewski. Pabianicka 205. Babciniacki 80841 g
RYZJERKA damska porzebna. Elmanowskiego 117 80832 g
OGŁOC do półrocznego go dziecka na 5 godzin dziennie potrzebna. Plan awa 7. m. 53, blok 62 (teofilów) 81073 g

Z kim przesłajesz

17-letni Marek M., chłopiec o bardzo dobrej, a nawet wzorowej opinii i w miejscu pracy i w środowisku w którym mieszka, uczący się i pracujący znalazł się pewnego wieczoru z kolegą, co do reputacji którego można by mieć wiele zastrzeżeń. Mirosław L. (lat 17) bo o nim tu mowa, kiedy spotkał się z Markiem nie był już trzeźwy. W czasie przechadzki na ul. Hutora zaczęli kłócić. W obronie tej stał się przechodzący obok 52-letni Czesław Cz. Niezadowolony z „moralności” Mirek zaczął go szarpać. Obaj przewrócili się. Napastnik zerwał z oczu okulary i zgniół je. Atak urozmaicał niezbyt parlamentarnymi słowami pod adresem człowieka, który na dobrą sprawę, mógłby być jego dziadkiem.

Stojący obok Marek w imię że pojętej solidarności dołączył do wiązanki kolegę i swoje słownikiowe „kwiatki”.

Obaj stanęli przed sądem. Jeden z nich, ten bardziej agresywny — Mirek posiedział 6 miesięcy w areszcie, Marek zaś skazany został na karę grzywny w wysokości 1.200 zł.

Miejmy nadzieję, że kontakt z sądem w roli oskarżonego i konieczność oddania swoich, chyba 2-miesięcznych zarobków, będą dla Marka doskonałą przestrożką na przyszłość i na pewno z większą ostrożnością będzie dobiebrał sobie kolegom (eo)

NESTORZY łódzkiej weterynarii



Wśród personelu łódzkiej służby weterynaryjnej prawie jedna trzecia legitymując się ponad 15-letnim stażem pracy, a wiele osób pracuje już od 25 lat. Dwaj pracownicy mają już na swoim koncie ponad 50 lat pracy w zawodzie.

Doc. dr wet. J. Dowgiałto, to jeden z nich. Studia ukończył za granicą — w ZSRR i Wielkiej Brytanii. Ogłosił drukiem w czasopiśmie krajowym i za granicą ponad 30 prac. Ma 73 lat jest świętym kiero- nikiem Oddziału Weterynaryjnego Inspekcji Sanitarnej. Bierzy czynny udział w krzewieniu oświaty wśród rolników i młodej kadry weterynaryjnej. Działa także w komisji rewizyjnej Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego. Za zasługi po siada Wiele odznaczeń, m. in. Polonia Restituta oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. W rozmowie z doc. J. Dowgiałto, dowiedzieliśmy się, że obecnie kończy pisanie pracy o 25-leciu parazytologii polskiej.

Lek. wet. A. Derwojed pracuje w Weterynaryjnej Inspekcji Sanitarnej przy Zakładach Miesnych. W 1915 r. ukończył studia weterynaryjne w Kazaniu (ZSRR). Od r. 1949 jest w Łodzi. Ma opinię świętego fachowca i specjalisty w dziedzinie higieny produktów żywnościowych. Mimo 82 lat czynny jest nie tylko zawodowo, ale i społecznie. W rozmowie z A. Derwojodem zapoznaliśmy go, czemu zawdzięcza swoją świę-

na kondycję. Okazuje się, że długowieczność jest rodzinna. Tajemnicą długiej młodociej tkwi chyba m. in. we właściwym odżywianiu się. Codziennie wypija pół litra kwaśnego mleka. W jego jadłospisie na co dzień jest razowy chleb, dużo jarzyn i owoców, niewiele mięsa. Lubj zresztą wszystko co przyrządzi żona, świetna gospodyni. Utrzymuje stałą wagę ciała 70 kg przy wzroście 178 cm. Najważniejsze jednak — powiedział, to umiłowanie zawodu i pracy. A Derwojed do dziś uprawia gimnastykę i podobnie jak doc. J. Dowgiałto, nie pali papierosów. Obydwu jubilatów życzymy jeszcze wielu długich lat życia i sukcesów w życiu zawodowym i osobistym. (Kas.)
Foto — L. Olejniczak

Dyżury zespołów radnych

- Okręg I — ul. Obywatelska 57, Technikum Energetyczne — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg II — Al. Politechniki 37, Technikum Łączności — pierwsza środa po 15 godz. 18-20.
- Okręg III — ul. Pabianicka 119, „Cewka” — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg IV — ul. Zjednoczenia 1, Klub — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg V — ul. Tuszyńska 118, Szkoła Podstawowa nr 103 — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg VI — ul. Spółeczna 13, Szkoła Podstawowa nr 110 — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg VII — ul. Astronautów 19, Technikum Ekonomiczne — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg VIII — ul. Łokatorska 10, ADM — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg IX — ul. Gałęzińskiego 2, Szkoła Podstawowa nr 174 — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg X — ul. Tatrzańska bl. 514, Szkoła Podstawowa nr 187 — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg XI — ul. Kadłubka 33, Szkoła Podstawowa nr 179 — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg XII — ul. Siedlecka 1, Dom Kultury — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg XIII — ul. Lubelska 9/11, MZBM — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.
- Okręg XIV — ul. Szczucińska 1, Szkoła Podstawowa — pierwsza środa po 1 i 15 godz. 18-20.

Konkurs o nagrodę „Czółotka tkackiego”

WKZZ Wyzd. Kultury Prez. WRN, Oddział Łódzki ZLP, Ko- respondencyjny Klub Młodych Pisarzy „Wiadukt” przy ZW ZMW oraz Wydawnictwo Łódzkie, po raz piąty ogłasza konkurs na reportaże i opowiadania o nagrodę „Czółotka tkackiego”.
Poświęcony jest on 25-leciu PRL i zbliżającej się 25 roczni- cy zwycięstwa nad faszyzmem hitlerowskim. Utwory nigdzie dotychczas nie opublikowane, o objętości maksimum 20 stron, należy nadsyłać do dnia 15 marca 1970 roku na adres: KKMP „Wiadukt” przy ZW ZMW Łódź, ul. Jaracza 45. Roz strzygnięcie konkursu i wręcze- nie nagród nastąpi do dnia 15 maja 1970 roku.
Jury przyzna w dziale reporta- żu i opowiadania po trzy nagrody oraz w każdym z działów 4 wyróżnienia. Utwory nagrodzone i wyróżnione zostaną opublikowane przez Wydawnic two Łódzkie. Prace laureatów poprzednich konkursów „Czółotka tkackiego” złożyły się na tom „Czas, w którym żyjemy”. M. Kr.

Miła uroczystość noworoczna

Miła impreza noworoczna odbyła się dla podopiecznych Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. DRN Łódź-Górna. Wzięli w niej udział przedstawiciele Prez. DRN, Zarządu Dzielnicowego PKPS, Ligi Kobiet oraz radnych tej dzielnicy. Po złożeniu życzeń noworocznych i wzniesieniu toastu zebrani spędzili miłe czas przy herbatce i ciastkach. Przygrywał zespół młodzieżowy z IX LO i śpiewała solistka H. Nowikow. Opiekunom dzielnicowym i terenowym dziękowano za ich ofiarną i troskliwą działalność. Podopieczni otrzymali paczki noworoczne, w których znalazły się odzież i bielizna. Niezależnie od tego osoby te otrzymają jeszcze talony wartości 300 zł na zakup ciepłego obuwia. (k.)

RODZINIE
Bolesława Władzika
i wszystkich uczestników, którzy byli w dniu 28 XII 1969 r. na ementarzu Doly, przepraszamy za pomyłkę w nekrologu. Pogrzeb odbył się dnia 29 grudnia 1969 r.
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO POROZUMIENIA W ŁODZI SKLEP Nr 3

